
 

 
 
RESOLUCIÓN HD 
 

VISTO: El Expte. N.º210714 - 2023   
referenciado: Rectificación Resolución Nº79-2023 HD – Pauta Publicitaria Enero 2023, y   
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución Nº79-2023 del H. 
Directorio se aprobó la Diagramación de Pauta Publicitaria y la realización de gastos 
ocasionados por la Dirección de Comunicación y Servicios de la Obra Social de Empleados 
Públicos, relativos a la Contratación del Servicio de Publicidad como asimismo a los 
servicios componentes de la producción y emisión publicitaria correspondiente al mes de 
enero de 2023 por un monto de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES CON 41/100 ($4.175.233,41). 
 

Que con posterioridad la Dirección de 
Comunicación y Servicios solicita la rectificación de la Resolución mencionada. Cabe 
destacar que el importe total de $ 4.175.233,41 es correcto, sólo se deben modificar de la 
planilla anexa los montos de los siguientes proveedores: 

 
- Petrun SA el importe $ 200000 por $ 350.000,00 
- Radio Acción el importe $ 38289.00 por $ 129.707,27 
 

Que toma conocimiento el Director General.  
 
 
Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art.40º del Decreto Ley Nº4373/63 y 
sus modificatorias  

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
  
ARTÍCULO 1º - Rectificar la Planilla Anexa de la Resolución Nº79-2023 del H. 
Directorio atento lo requerido por la Dirección de Comunicación y Servicios y según se 
detalla a continuación:  
 
Donde consta:  
 
- Petrun SA…………………….$ 200.000,00.-  
- Radio Acción…………………$  38.289.00.-  
 
Corresponde:  
 
- Petrun SA…………………….$ 350.000,00.- 
- Radio Acción…………………$ 129.707,27.- 
 
ARTÍCULO 2º - Ordenar su notificación y comunicación correspondiente.  
 

APROBADO POR ACTA Nº10 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 23-03-2023 
j.m. 
 

 
 
 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: P / EE 210714 - 2023 Rectificar Resolución Nº79-2023 HD - Pauta Publicitaria Enero 2023

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 210714-P-2023 Asunto: RECTIFICACIONES

 


	Pagina_1: Página 1 de 1
	usuario_1: Marisa Villar
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Director de Comunicacion y Servicios
	numero_documento: HD-2023-310-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Secretaria General
		2023-03-27T11:36:43-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Lunes 27 de Marzo de 2023
		2023-03-27T12:30:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2023-03-27T10:26:30-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2023-310-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Nestor Gomez
		2023-03-27T12:30:32-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




